Cur ab hijs qui p̄ ḡnam regnātōnis sūt ab-
soluti a peccato: non auferatur mors id est
pena peccati.

Quod sicut inī male vītūtū lege que bō
na est. ita iūsti bene vītūtū morte que ma-
la est.

De ḡnālis mortis malo. quo aie et corporis so-
cietas separatur.

De morte quā nō regenerati pxpi sfessionē
fūscipium.

Nō in scis p̄me mortis p̄ veritate susceptio-
scēde sit mortis absolutio.

Temp⁹ mortis q̄ vīte sensus auferēt̄ in mori-
entibus an in mortuis esse dicendū ē.

De vita mortalitū que mors potius qz vīta
dicenda est.

An quisqz simul et viuēns possit esse et mor-
tuus.

Quam mortem p̄mī homīnib⁹ deus si mā
dat um cī transgredērentur fuerit commi-
natus.

Preuaricatio p̄moz hoim quā p̄mām sen-
serit penam.

Qualis bō sit facta a deo t̄ in quāsortē deci-
derit sue voluntatis arbitrio.

Quod adam peccātū p̄sūs reliquerit deū qz
relinqueret a deo: et p̄mā fuisse aie morte
a deo recessisse.

De p̄bīs q̄ aie separationē a corpe nō putant
esse penalem cum plato inducat summum de-
um in morib⁹ p̄mittentem. q̄ nunqz fint cor-
poribus exundi.

Cōtra eos qui asse rūt terrena corpora incor-
ruptibilia fieri eterna nō posse.

De eternis corporibus q̄ p̄bi firmant in celesti
bus esse nō posse. qz qd̄ terrenū ē naturali pō
dere voce t̄ ad terzam.

Contra eorum dogmatā. qui p̄mī homīnes
nī nō peccassent immortales futuros fūs
se nō credunt.

Nō caro sanctoz q̄ nūc requiescit in spe. in
meliorē recuperanda sit q̄litatē. qz fuit p̄moz
hoim an̄ peccatū.

De paradise in quo p̄mī homīnes fuerant.
q̄ recte possit significatōne eius spiritualē a
liquid intelligi. salua veritate narratōnis bi-
storice de corporali loco.

De corporibus sanctorum post resurrectio-

vivat ex deo. Impiorum namque in corporibus
vita non ait sed corporis vita est. quia propter eis aie
etiam mortue hoc est deo deserere. quatuor lacerum
que propter vita ex quod etiam timortales sunt non de
fisterem serio. Verum in danae nouissima quod
nihil sentire non definit. in quo sensus ipsa nec
voluptate suavis nec quiete salubris. sed dolor
penalis est. non imerito mortis potius est appellata
quam vita. Ideo autem secunda. quod propter illum pma est
quod sit coherentius direptione naturam. sive dei et
aie. sive aie et corporis. De pma igitur corporis
morte dici potest. quod bonis bona sit. et malis mala.
Secunda vero sine dubio sicut nullo bono
ru est. ita nulli bona.

Domini enim dissimilada nascitur quod. utrum
reueratur a morte quam separantur aia et corporum
bonis sit bona. quod si ita est. quod potest
sit obtineri quod ipsa etia sit pena peccati. Hac
enim pma hoies nisi peccauissent. ppestis utique
non fuissent. Quo igitur pacto bona esse possit
bonis. quod accidit non possit nisi malis. Sed rur
sus si non nisi malis posset accidit non debet bo
na bonis esse. sed nulla. Cur enim esset vila pena
in quibus non essent vila punienda. Quapropter
fatendum est. pmos quidem hoies ita fuisse insti
tutos. ut si non peccassent nullum mortis expi
rensem genus. sed eodem modo pteorem ita fuisse
morte multatos. ut etiam quicquid ex stirpe
esset extortum. eadem pena tenet obnoxium. Non
enim aliud ex eis quod quod ipsi fuerat nascere pro
magnitudine quod culpe illius damnatio mul
tauit naturam in peccato. ut penitus processit in pec
catis hoibus pmissis. eadem naturaliter sequeretur in
nascientibus ceteris. Neque enim ita hoc ex hoie. si
icut hoc ex puluis. Puluis namque hoc faciendo
materies fuit. hoc autem hoie genito parens.
Proinde quod est terra huius est caro. quis ex ter
rifica facta sit caro. Quod est autem pareres hoc. huius et
ples hoc. In pmo igitur hoie. p feminam pge
ni trahitur vniuersum genus humanum. qui
illa siugulum copula diuinam sinuaz sive danae dicit
excepit. Et quod hoc factus est non cum crearetur. sed
cum peccaretur et puniretur. huiusgenitum quod est
attinet ad peccati originem et mortis. Non enim
ad infantile habitudinem et infirmitatem animi
et corporis quam videtur in puluis vel peccato
vel pena. ille redactus est. quem deus voluit et
tanquam pmodia catulorum. quoniam pentes in be
stiale vitam mortem quod deicerat. sic enim scriptum
est hoc in honore cuius non intellectus. opatus
est pecoribus non intelligentibus et similis factus
est illis. nisi quod infantes infirmiores etiam cernimus
in vsum motuorum membrorum. et sensu appeten
di atque vitandi. quod sunt teneri etiam aialium
tanquam se tanto attollat excellentius super cere
ra alantia vis humana; quantum magis imperum

suum velut sagitta cum arcu extendit retro
sunt reducuntur distulerit. Non ergo ad ista infantilia
rudimenta presumptio illicita et danae iusta
plapsus et impulsus est pmissus hoc. sed hancenit
in eo naturabuana viciata atque mutata est
ut repugnantem patere in membris inobedie
tiaz occupescendi. et obstringere necessitate
morienti. atque ita id quod vice penaque factus
est id est obnoxios peccato mortis quod gaudet
a quo peccati vinculo si per mediatoris Christi
suum soluum infantes. haec solam mortem peti
potest. que aiam scierunt a corpore. in sedam vero
illam fine fine penaliter liberati a peccati obli
gatione non transcant.

C. iiiij. **Q**uem vero mouet cur velipam pa
tientem. si ipsa peccati pena est quod
per gratiam reatus aboleretur. iam ista quod in
alio non oportet quod secundum baptismum pullo
rum tractata est ac soluta ubi dictum est. ad hoc
relinqui aie experimentum separationis a corpore
quis ablato iam criminis nexu. quoniam regnatio
nisi sacramentum continuo sequitur immortalitas corporis.
ipsa fides enervaretur. quod tunc est id est quoniam expecta
tur in spe. quod in rendu videatur. fidei autem robore
atque certamie in maioriibus duxerat etatis
eius mortis fuerat superflua timor. quod in scis mar
tiribus maxime eminuit. Cuius perfectio etiaminis
est nulla victoria. nulla gloria. quod nec ipsum omnino
possit. eae etiam si per laudem regnacionis iam sci
nt possent mortem peti corporale. Cum puluis a
baptizatis quod si ad Christum gratias propterea portat cur
ret. ne a corpore soluentur. Atque ita non inservient p
mio probare fides. sed iam nec fides est. fideliter
sui opus quod redemptum mercede. Nam vero
maiorem et mirabilioris gratiae salvatoris. in virtute iu
sticie peccati pena nostra est. Tunc enim dominum ho
mrieris si peccaueris. nunc de martiri. morte
ne peccates. Tunc dominum est si mandatum ingressum fu
eritis morte morietur. nunc de. si morte recusa
ueritis mandatum transgrediens. Tunc tamen
dum fuerat ut non peccaretur nunc suscipietur enim
peccatum. Sic per iustitiam dei misericordiam et ipsa pe
na vice quod est in armis deturis. et fit iustitia me
ritum. eae supplicium pteoris. Tunc enim mors est ad quod
sita peccato. nunc ipse iustitia morietur. Ve
rum huius scis martiribus quod alterutrum a persecuto
re ponitur. ut a deserat fide a sufferat mortem.
Iusti enim malum credendo peti. quod sunt pmissi ini
qui non credendo petissi. nisi ei peccasset illi non mo
rere. peccabunt aeterni non morientur. Mortui sunt
illis quod peccauerunt. non peccat isti quod moriatur
factus est per illos culpae ut veniret pena. fit per
istos penam. ne veniat in culpam. non quod mors bonum
aliqd fecit et quod aeterna malum fuit. sed tantum deus si
dei punitit gratiam. ut mors quam vite ostendat esse
ostria istam fieret per quod entret ad vitam.

Aplus cū vellet ostendere quantum peccatum gratia nō subueniente ad nocendum valeret, etiā ipsa legē q̄ prohibetur peccatum nō dubitauit dicere virtutē esse peccati. A culus inquit mortis peccatum ē; virtus autē peccati lex. Verissime oīno Auget eīm prohibito dehideriu opis illicet, q̄n iusticia n̄ sic diligēt; ut peccandi cupiditas eius delectatione vincatur. Ut autem diligatur et delectet iusta iustitia non nisi diuina subuenit gratia. Ne ppter ea lex putaretur malū, qm̄ virtus est dicta peccati. ideo ip̄e alio loco versans huiusmodi questionem, itaq̄ inquit lex quidē sancta. et mādātū sanctū. et iustū. et bonum. Quod ergo bonum ē inquit michi factum ē mors. Abhit. Sed peccatum ut appareat peccatum p̄ bonū mihi opatū ē morem ut fiat p̄ modū peccans peccatum p̄ mandatū. Tu per modum dixit q̄ etiam p̄uaticatio additur; cum peccandi aucta libidinē etiam lex ipsa stemmitur. Cur hoc cōmemorandū p̄tauimus. Quia scilicet sicut lex nō est malū q̄n auget peccantium occupiscentiā. ita nec mors bonum est quando auget patientium gloriā. cum vel illa p̄ iniquitate deseritur et efficit p̄uaticatores; vel ista pro veritate suscipitur et efficit martyres. Ac p̄ hoc lex q̄ dem bona. q̄ prohibito ē peccati. mors autē mala. stipedium est peccati. Sed quem admodū iniustitia male vtitur nō tātū malis sed etiam bonis; ita iusticia bene nō tantū bonis sed etiam malis. Hinc fit ut et mali male lege vtāt̄ q̄uis sit lex bonū et boni bñ moriantur. q̄uis mors sit malum. **Ca.vi.**

Quapropter quod atmet ad corporis mortem id est separationem aīe a corpore cū eam patiuntur q̄ morientes appellantur. nulli bona est. habet enim asperz̄ sensum et cōtra naturam. vis ipsa q̄ vtrūq̄ diuelliatur quod fuerat in viuente iunctum atq̄ osertum q̄ diu moratur. donec omnis adimatur sensus q̄ ex ipso inerat aīe carnisq̄ complexu. quā totam molestiā nō unq̄vynus idēt corporis vel anime rapt⁹ intercipit; nec eam sentiri p̄ueniente celeritate p̄mittit. Quicquid tamē illud ē in morientib⁹ quod cum graui sensu adimit sensum; pie fideliterq̄ tolerādo auget meritum patiētē. nō auferat vocabulum pene. ita cū ex dominis p̄mi p̄preuata p̄magine p̄culdubio sit mors pena nascentis tamen si pro pietate iusticiaq̄ pēdat sit gloria renascentis. Et cum sit mors peccati retributio aliquando impetrat. ut nibil retri/buat peccato. **Ca.vii.**

Dam q̄cunq̄ etiam nō pcepto regeneratiōis lauacro pro xp̄i p̄fessione moriunt̄

tūn̄ eis valet ad dimittēda peccata quātūm si abluerent̄ sacro fōte baptismatis. qui eīm dixit n̄i quis renatus fuerit ex aq̄ sp̄san do non intrabit in regnum celorum alia sententia istos exceptos fecit. vbi non min⁹ gene raliter dixit. qui me offensus fuerit corā homi nō obstat et ego eum coram p̄fō meo q̄ i celis est. et alio loco. q̄ p̄diderit aīam suam ppter me iuueniet eam. hinc est quod sc̄pēt̄ est. p̄ciosa i ūspectu domini mors sanctorum eius. quid eīm p̄ciosus q̄z mors p̄ quā sit ue delicta omnia dimittatur. et merita cumulatius augēatur. Neq̄ eīm tanti sunt meriti q̄ cū morte defere nō possent baptisati sunt deletsq; omnib⁹ peccatis ex hac vita migrarunt. quanti sunt hiij q̄ mortem cum possent ideo non distulerūt. quia maluerūt cristū cōfitendo finire vitā. quā eum negando ad ei⁹ baptismū peruenire. quod vtiq; si fecissent. etiam hoc eis i illo lauacro dimitteret̄ quod timore mortis negauerant cristū. in q̄ lauacro et illis facimus tā immane dimissum est q̄ occiderunt cristū. Sed quādō fine abūdanti grātia sp̄s illius q̄ ubi vult spirat tantū cristū amare possent ut eū in tāto vite discri mine sub tanta sp̄e venie negare non p̄nt. Mors igitur p̄ciosa sanctorū q̄bus cum tanta grātia est premissa. et progata mors christi ut ad eum adquirendum suā nō cūtaretur impondere. in eos vslus redactum eē mōstra uit. q̄ ad penitentiā peccantēs anteā fuerat cōstitutū ut inde iusticie fructus vberior nasceretur. mors ergo non ideo bonū videri debet q̄ in tātam utilitatē non vi sua sed diuina opitulatione ouersa est. ut q̄tunc metuēda p̄posita est ne peccatum omittetur. nunc suscipiendo proponitur ut peccatum non omitatur. omissumq; deleatur magneq; vido rie debita iusticie palma reddat. **Ca.viii.**

Enīm diligentius obsteremus etiā cum q̄s q̄ pro veritate fideliter et laudabiliter moritūt̄. mors cauetur. Ideo q̄pē aliqd̄ eius suscipitur ne tota otīngat. et secunda i super q̄ nunq̄ finitur accedit. Suscipitur enim aīe a corpore sepatio ne deo ab anima se parato etiam ipsa sepetur a corpore ac si toci us hominis p̄ma morte cōpletea secunda ex cipiatur sempiterna. quocirca mors qđē ut dixi cum eā morientes patiuntur. cunq; in eis ut moriantur facit. nemini bona est. sed laudabiliter toleratur pro tenēdo vel adipsendo bono. Quis vero in ea sunt q̄ iam mortui nūcupantur. non absurde dicitur. et malis mala et bonis bona. In regnū sunt enim anime p̄iōz a corpore separe. nūcupiōz autē penas lūnt̄ donec istaz ad eternam vitam:

illaz vero ad eternam mortem q̄ scda dicit
corpora reuulsant Ca. ix.

Pote autē in bonis sunt aut in malis vtrū
post mortē potius an in morte dicēdū ē. Si
enī post mortē ē; tā nō ipsa mors q̄ trāfacta
atq̄ preterita ē. sed post eā vitā p̄fens anime
bona aut mala est. mors autem tūc eis mala
erat qñ erat hoc est quādā eam patiebātur
cū morerētur quoniā grauis et molestus
eius merat sensus q̄ malo bene vtūtū boni.
Peracta autē mors quonam modo vel bona
vel mala est q̄iam nō est. Porro si adhuc di-
ligēti⁹ attēdamus. nec illa mors ēē appare-
bit: cuius graue ac molestū in morientibus
dixim⁹ sensū. Quādiū enī sensūt adhuc vti
q̄ viuit; et si adhuc viuunt aī mortē quā in
morte potius ēē dicendi sunt. q̄ illa cū vene-
rit aufert omnē corporis sensum q̄ ea p̄mis-
quāte molestus est; ac p̄ hoc quomodo mori-
entes dicamus eos q̄ nōdū sunt mortui. s̄z
imminēte morte iā extrema et mortifera af-
flictōe iactātur explicare difficile est. etiam
si rede isti appellatur moriētes. q̄i cū mors
q̄iam impendit aduenerit. nō moriētes sed
mortui nūcupātur. Nullus est ergo moriēs
nisi viuēs; quoniā cū in tanta est extremita-
te vite in quāta sunt q̄s agere aīam dicim⁹
profecto q̄ nōdū aīa caruit adhuc viuit.
Id ipse igitur simul et moriēs ē et viuēs. s̄z
morti acedens vita cedēs. Adhuc tamen i
vita q̄i mest aīa corpī nōdū at i morte q̄i nō
dū recessit a corpē. s̄z cū abcesserit nec tūc
i morte h̄ p̄ mortē poti⁹ erit qñ sit i morte q̄s
dixerit. s̄z neq̄ ullus moriens erit si moriēs
et viuēs simul ēē nullus potest. Quādiū q̄p/
pe aīa in corpē est. non possum⁹ negare vi-
uētem. Aut si moriens potius dicēdus est i
cui⁹ iā corpē agitur ut moriatur nec simul
q̄squa potest ēē viuēs et moriens. nescio quā
do sit viuēs. Ca. x.

Ex q̄em q̄s in isto corpore moriētū
ēē ceperit; nūc̄ in eo nō agitur ut mors non
remat. Porro enī agit eius mutabilitas toto
tempore vite huius si tamen vita dicēdū ē:
ut reniat in mortē. Nemo q̄ppe est q̄ non ei
post aīū sit q̄z aī annū fuit: et eras q̄z hodie
et hodie q̄z heri et paulo post q̄z nūc et nūc
q̄z paulo ante p̄miquoz. q̄m̄ q̄cqd t̄pis viu-
tur de spacio viuēdi demittit et cottidie sit
minus minusq̄z q̄ restat: ut omnino nihil sit
aliud tempus vite huius q̄z cursus ad mor-
tem. In quo nemo vel paululū stare. vel ali/
quāto tardius ire p̄mittit. sed oīns vrge-
tur pari motu: nec diuerso impellūtur acces-
su. Neq̄ enī aīa vita breuior fuit celeti⁹ dis-

em duxit. q̄z ille cui longior: sed cum equali-
ter et equalia momēta reparanē. ambo: al-
ter habuit p̄pius alter remoti⁹. quo nō i pa-
ri velocitate ambo currebat. Aliud est autē
amplius vite percurrisse: aliud tardis ambu-
lasse. Qui ergo v̄sq̄ ad mortē p̄ductio spa-
cia t̄pis agit nō letius pergit: sed plus itine-
ris p̄ficit. Porro si ex illo q̄s q̄ incipit mori-
tūc est ēē in morte exquo in illo agi ceperit
ipsa mors id est vite detracitio. q̄i cum detra-
hendo finita fuerit post mortē iam erit nō in
morte: p̄fecto exquo ēē incepit in corpore in
morte est. Quid enim aliud dieb̄. horis. mo-
mentisq̄ singulis agitur donec ea oīsumata
mors q̄ agebat impleat: et incipiat iā t̄pis ēē
post mortē. quod cum vita detrahatur erat
in morte. Nunq̄ igitur in vita homo est ex-
quo in corpē isto moriētē potius q̄ viuēe
fi i vita et in morte simul nō potest ēē. An
potius i vita et in morte simul est: in vita sez
in qua viuit. donec tota detrahatur: in mor-
te autē q̄i iam moritur. cum vita detrahitur.
Si enī nō est in vita: qđ est q̄ detrahitur do-
nec eius fiat p̄fecta consumatio. Si at nō ē in
morte q̄ est vite ipsa detracitio. Nō enī fru-
stra cū vita fuerit corpī tota detracta. post
mortem iā dicit: nisi q̄i mors erat cū detra-
hatur. Nā si ea detracta nō est homo i morte
sed post mortē: q̄m̄ sic detrahit erit in
morte. Ca. xi.

Sautem absurdū est ut hominez anq̄z
ad mortē p̄ueniat: iā ēē dicamus in morte
cū enī propinquat pagendo vite sue t̄pa. si
iam in illo ē maxime q̄i nimis est insolens vt
simul et viuēs ēē dicas. et moriens cūm vigi-
lans et dormies simul ēē non possit: querēdū
est quādā erit moriens. Etēm antequā mors
reniat nō ē moriēs sed viuēs: cū vero mors
venierit. mortuus erit non moriens. Illud er-
go est adhuc ante mortem: iam h̄ post mor-
tem. quando ergo in morte. Tūc enim erit
moriēs ut quēadmodū tria sunt: cum dici-
mus ante mortem. in morte. post mortē. ita
tria singulis singula: viuēs. moriens. mor-
tuusq̄ reddant. qñ itaq̄z sit moriens id est i
morte. ubi neq̄z sit viuēs qđ est ante mor-
tem. neq̄z mortuus quod est post mortem.
sed moriens id est i morte difficilime diffini-
tur. quādiū q̄ppe est anima in corpē maxie
si etiam sensus ēē. p̄culdubio viuit homo q̄
ostat ex anima et corpore. ac p̄ h̄ adhuc an-
te mortem p̄nō in morte ēē dicendus est. Cū
vero aīa abcesserit omnēq̄z abstulerit corpo-
ris sensum: iam post mortem mortuusq̄ ph̄
betur. Perit igit̄ mē vtrūq̄z. quo moriens vel
in morte sit. qñ si adhuc viuit ante mortē

est. si timere deficit post mortem est. **N**ūq̄ ergo moriens id est i morte esse op̄benditur. Ita etiā in trāscursu tempoz querēt̄ p̄sens nec inuenīt̄ qz fine villo spacio est p qd trāsc̄ ex futuro in p̄teritū. **N**ōne ergo videndum est. ne ista ratōne mors corporis nulla esse dicatur. **S**i em̄ est. qn̄ est q̄ in illo et in q̄ ullus esse nō potest qm̄quidem si viuēt adhuc non est. quia hoc ante mortem est nō in morte. si at viuētā cessatum est tā nō ē. q̄ et hoc post mortem est nō in morte. **B**ed rursus si nulla mors est ante qd vel post qd: qd est q̄ dicitur an̄ mortem vel post mortem. **E**t hoc mānter dicitur si mors nulla ē. Atqz vñaz in paradiso bene viuendo egissemus. ut reuera mors nulla esset. **P**unc aut̄ nō solum est. rerum etiam tam molesta ē. ut nec vlla expl̄ari locut̄e possit. nec vlla ratōe vitari. **L**qm̄ur ergo scdm̄ osuerudinem; non em̄ aliter detemus. **E**t dicamus an̄ mortem prius q̄ mors accedat; sicut scptum ē. Ante mortem nō laudes hoīem quequā. Dicam̄ etiā postq̄ acciderit; p̄ mortem illius vel illi⁹fa dū ē illud et illud. **D**icamus et p̄t̄i tpe ut possumus velut cū ita loquimur moriens ille testatus est. et illis atq̄ illis illud atq̄ illud moriens dereliq̄t: q̄uis hoc quisq̄ nisi viuēs oīno facere nō possit: et p̄t̄i hoc ante mortem fecerit nō in morte. **L**oquamur etiam sicut loq̄t̄ scrip̄a diuina q̄ mortuos q̄ nō post mortem sed in morte esse non dubitat dicere. **H**inc est em̄ illud. qm̄ nō est in morte q̄ memor sit tui. **N**onec em̄ reuiscat recte esse dicunt̄ in morte sicut in somno ec̄ q̄sq̄ do nec euigilet dicitur. **Q**uis in somno positos dicamus dormientes nec tū eo mō possim̄ dicere eos q̄ iā sunt mortui morientes. **N**on em̄ adhuc moriunt̄ quia quantū atmet ad corporis mortem de qua nūc differimus. iam sunt a corpe separati. **B**ed hoc est quod dixi explicati aliqua ratōe nō posse q̄ nam modo vel morientes dicatur viuere: vel iā mortui etiam post mortem adhuc esse dicātur i morte. **Q**uo em̄ p̄ mortem si adhuc in morte p̄ fertim cū eos nec morientes dicamus. eos sicut q̄ in somno sunt dicimus dormientes. et q̄ in languore lāguentes. et q̄ in dolore vtig dolentes et q̄ in vita viuentes. **A**c vero moriū p̄usquā resurgent esse dicūtur i morte. nec tamen p̄t̄ morientes appellari. **V**nde nō importune neq̄ m̄cōgrue arbitror acci disse. et si nō humana industria iudicio fortas se diuino; ut hoc verbū quo est moriēt̄ in latīna lingua nec grāmatici declinare potuerint. ea regula qua cetera talia declinantur. **P**āq̄ ab eo qd est oritur sit verbū tpis p̄te-

titi ortus est. et si q̄ similia sunt q̄ p̄ tpis p̄te riti p̄cipia declinantur. **A**b eo vero qd est moriēt̄ si queramus p̄terit̄ tpis verbum r̄i teri assolet mortuus est: u-litera geminata. **S**ic em̄ dicitur mortuus. qm̄ fatu⁹. ardu⁹ cardu⁹. spicu⁹. et si qua similia q̄ nō sunt p̄terit̄ tpis. sed qm̄ nomina sunt sine tpe de clināt̄. Illud quasi ut declinetur quod de clinari nō potest p̄ p̄cipio p̄terit̄ tpis no men ponit̄. **C**ōuenienter itaq̄ factū ē. ut quēadmodū id qd significat nō p̄ agendo. ita ip̄m verbum loquendo nō possit declinari. **A**gi tamē p̄t̄ i adjutorio ḡtie redemptoris n̄i. ut saltem sedam mortes declinare possimus. **I**lla est em̄ ḡt̄auioz et oīm malo⁹. p̄f̄sima q̄ nō fit separatōe anime et corp̄is. sed i eternam penā poti⁹ veriusq̄ ap̄plexu. **I**bi ecō trario nō erūt homines ante mortē atq̄ p̄ mortem s̄i semp̄ in morte. ac p̄ hoc nūq̄ viuētes nūq̄ mortui sed sine fine morientes. **N**ū quā em̄ homīni peius est i morte. q̄ ubi erit mors. p̄a fine morte. **C**a. xii.

Qom ergo requiriāt̄ quā morte; de⁹ pri mis homīni lo fuerit om̄iatu⁹. si ab eo mādatū trāsgrederēt̄ acceptū nec obediēt̄ iam custodiret̄ vtz anime et corp̄is. an̄ to tius homīni⁹. an illā que sc̄ba dicit̄: respon dendū ē om̄is. **P**rima em̄ ostat ex duabus. secūda ex omnib⁹ tota. **S**icut enim vñuer fa terra ex multis terris vñiuersa ecclesia ex multis ostat ecclesias; sic vñiuersa mors ex omnib⁹; qm̄ p̄ma ostat ex duab⁹ vna aīa al tera corp̄is. vt sit p̄ma totius hoīis mors cū aīa fine deo. et fine corpe ad t̄ps penas luit. secūda vero vbi aīa fine deo. cū corpe penas luit eternas. **Q**uādo ergo dixit dñs p̄imo illi hoī quē in paradiso st̄ituerat. de cito re tito q̄cunq̄ die ederitis ex illo morte moriēt̄. nō tantū p̄me mortis prez̄ p̄orem vbi aīa p̄uat̄ deo. nec tantū posteriorē vbi cor pus priuat̄ aīa. nec solū ipsa totā p̄ma vbi et a corpe separata p̄nit̄. sed q̄equid mortis est usq̄ ad nouissimāz q̄secūda dicit̄ et qua est nulla posterior om̄iatō illa com plexa est. **C**a. xiii.

Dam postea q̄ p̄cepti facta transgres sio est ofestim ḡt̄a deserente diuina s̄ corpo rū suorū nuditate ḡfūsunt. **V**nde etiā folijs fculneis que forte a p̄turbatis p̄ma opta sunt. pudenda texerūt: que p̄us eadem mē bia erāt: sed putenda nō erant. **S**enserūt et go nouū motū imobdientis carnis sue. et an q̄z reciprocā penā imobdientie sue. **J**ā quip̄ p̄aīa libertate in puerum app̄ia delectata et deo dēsignata fuire p̄stino corp̄is seruitō destituebat: et quia sup̄iorem dominum suo

T

arbitrio deseruerat inferiorē famulū. ad suum arbitriū nō tenebat; nec omnino habebat subditā carnē sicut semp habere potuisse. si deo subdita ipa māfisset. Tūc ergo cēpit caro occupiscere aduersus spūm: cū qua oeruerterī nati sum⁹ trahentes originē mortis in membris nostris viciataq; natura cōtentōnem eius fine victoria de pma priuati

Done gestantes // Ca. xiiii.
Eus ēm̄ creauit hoīem rectū naturazz auctor: nō vtiq; vicioz. sed sponte depuatū iusteq; dānat⁹. deprauatos damnatosq; ī gēnerauit. Nōfies enim fuim⁹ ī illo vno. quando omnes fuimus ille vn⁹. q; p feminā lapsus ē ī peccatū: q; de illo est facta ante peccatū. Nōdū erat nobis sigillatim creatā ⁊ distributa forma ī q; singuli viueremus: sed iam erat natura seminal ex qua p̄ageremur. q; scilicet ppter peccatū viciata: ⁊ viculō mortis obstricta iusteq; dānata: nō alterius cōditionis homo ex hoīe nasceretur. Ac p hoc liberi arbitrii malo vslu series huius calamitatis exorta ē: que humānū gen⁹ origine de prauata velut radice cor:upta. vslq; ad scū de mortis exitiū q; nō habet finē. solis exceptis q; p dei gratiā liberatur miseriaz oneri.

Qone pducit // Ca. xv.
Namobrem etiā si eo quod dictū est morte moriemini qm̄ nō est dictū mortib; eā solas intelligamus q; sit cū aia deseritū sua vita. quod illi deus ē: nō enim deserta est ut desereret. sed ut desereretur deseruit. ad malū q; ppe eius prior ē volūtas eius: ad bonū vero eius p̄or est volūtas creatoris eius siue ut eā faceret q; nulla erat. siue ut reficiat q; lapsa perierat; etiā si hāc intelligamus deū denūciasse mortē ī eo qd̄ ait: q; die exercitū ex illo morte moriem⁹. tanq; diceret: q; die deserueritis me p̄ inobedientiā. deserāt̄ vos p̄ iusticiaz pfecto ī ea morte etiā cetere denūciate sūt que pculdubio fuerāt securitate. Nā in eo q; inobedientiā motus ī carne aie inobedientiā ex ortus est ppter quē pudēda texerūt. sensa ē mors vna ī qua deseruit aiam deus. Ea significata ē verbis eius qm̄ timore demēti. se se abscondenti hominī dixit adaz ubi es. non vtiq; ignorādo q̄rēs. sed increpando ammonens. ut attēderet ubi esset ī q; deus nō ēct. Cuz vero corpus aia ipa deseruit et ate corruptū ⁊ senectute effectū. venit ī experimen tu mors altera de qua deus peccatū adhuc puniens hominī dixerat: terra es. ⁊ ī terrā ibis: ut ex hijs duab; mors illa p̄ma que totius hominis est ppleretur. quā secūda ī ultimo seqtur. nisi homo p̄ gratiā libereb; Neq; enim corp⁹ qd̄ de terra ē rediret ī terrā

nisi sua morte: que illi accidit cū deserit sua vita id est aia. Vnde ostat inter xpianos re raciter catholica tenētes fidē etiā ipam nob̄ corporis mortē. non lege nature q; nullā mortē homini de⁹ fecit sed merito inflidā ēē pec cati: qm̄ peccatū vindicās de⁹ dixit homi ī q; tunc omes eram⁹. terra es ⁊ ī terrā ibis

Sed p̄bi otta quoꝝ // Ca. xvi.
calumnias defēdimus ciuitatē dei hoc est eius ecclēsia sapiēter sibi videtur iridere q; dicimus anime de corpe separātōnē. inter penas eius esse deputādā. q; videlicet ei⁹ pfectā beatitudinē tūc illi fieri existimat cum omni corpe priorsus exuta: ad deū simplex et sola ⁊ quodam̄ nuda redierit. Vbi si nihil q; ista refelleret opīmō ī eoz literis inueni rem opositus nihil disputādum ēē exquo demonstrare nō corp⁹ esse anime sed corruptibile corpus onerosum. Vñ illud ē quod scrip̄tū nūs ī superiori libro om̄emorauim⁹. Corpus enim corruptibile aggrauat aiam addēdo vtiq; corruptibile nō qlicūq; corpe. sed q; factū ē ex peccato osequēte vindictā animā phibuit aggrauari: quod etiā ⁊ si nō addidisset nihil aliud intelligere debemus. Sed cum ap̄tissime plato deos a summo deo factos habere īm̄ortalia corpora predicit eisq; ipm̄ deū a quo facti sunt inducat pro magno beneficio pollicentē. q; ī eternū cū suis corporib; pmanebūt nec ab eis ulla móte solvētur: qd̄ ē q; iti ad exagitādām cristi anā fide fingūt se nescire qd̄ scīt aut etiā sibi repugnates aduersus seip̄os malunt dīcere dū nobis nō definat̄ otradicere. Temp̄ platonis lex verba sunt sicut ea cicero ī latīno verit̄ qbus inducit summū deū deos q; facit alloquētem ⁊ dicentē. Vos q; meo satu orti estis attēdite: quoꝝ opeꝝ ego parēs effector; sim. Hec sunt īdissolubilia meo nūtu quāq; omne colligatum solui potest. Sed haud quāq; bonū est: ratōe iūctū dissolute velle. Sed qm̄ orti estis immortales vos qdem esse ⁊ īdissolubiles nō potestis. Pūq; tū dissoluemini. neq; vos vlla mortis fata p̄ rimēt. nec erit valetiora quā cōfīlūm̄ meū. q; majus est vinculū ad ppetuitatē restraint quā illa qba estis cum gignebamini colligati. Ecce deos plato dicit ⁊ corporis animeq; colligatōne mortales: et tamen immortales dei a q; facti sunt volūtate atz confilio. Si aut̄ anime pena ēī qualicūq; corpe colligari qd̄ est q; eos aliquoties de⁹ tanq; sollicitos ne forte moriantur. id ē dissoluanē a corpe de sua facit immortalitate securos: non p̄ eoꝝ naturam. que sit compacta nō simplex sed ppter suam innūctissimaz volūtatem: qua

potens est facere. ut nec orta occidant. nec
onera soluatur. sed incorruptibiliter pseuer-
ent. Et hoc quodem virg. plato reperit de sideribus
dicat. alia q̄stio est. Nec enim ei optimo cōce-
dendū ē globos istos luminū hue orbiculos.
luce corpore sup terrā. seu die seu nocte ful-
gentes. suis q̄busdam p̄prijs animis viuere
eisq̄ intellegit. et beatis. quod etiā de ip-
so vniuerso mūdo tanq̄ yno animali maxio
q̄ cuncta cetera otinerentur animalia instan-
ter affirmat. sed hec ut dixi alia q̄stio ē quā
nūc discutiēdam nō suscipimus. Hoc tantuſ
cōtra istos omemorādu putauſ q̄ se platonī
cos vocari vel esse glorianter. cuius supbia
nominis erubescut esse xpianī. ne commune
illū cū vulgo vocabulū vilefaciat pilleatorū
tātomagis inflatā q̄ntomagis exiguaſ pau-
citatē. et q̄rentes qđ in doctrina xpiana re-
phendant exagitāt eternitatē corporū. tanq̄
hec fint inter se contraria. ut et beatitudineſ q̄
ramus et eam semp̄ esse relimus in corpe ve-
lue erumoso vinculo colligatam. cū eorum
auctor et magister plato tonū a deo summo
diſ ab illo factis dicat esse ocessus. ne aliqui
morianter id est a corporib⁹ q̄b⁹ eos cōnexuit
dissoluantur.

Contendūt etiam isti terrestria corpora
sempiterna esse nō posse. cū ipam vniuersam
terrā dei sui nō quodem sumi sed tñ magni.
id est totius hui⁹ mūdi membrum in medio
positū et sempiternū esse nō dubiter. Cū er-
go deus ille sumus fecerit eis alterz quē pu-
tant deū id est istū mūdum; ceteris diſ q̄ in
fra eū sunt p̄ferēdu. eudemq̄ esse existimat
animatē anima scilicet sicut assurū ratio-
nali vel intellegituali. i tam magna mole cor-
poris ei⁹ inclusa iphiusq̄ corporis tanq̄ mēbra
locis suis posita atq̄ digesta. q̄tuor ostiue-
rit elemēta. qz iucturam ne vnḡ deus eoꝝ
tam magnus moriat. indissolubilem ac sem-
piternam velint. qđ cause est. ut i corpe ma-
ioris animantis tanq̄ mediū membrū eten-
na sit terra. et aliorū animantiū terrestrium
corpa si deus sicut illud velit eterna esse nō
possint. Sed terre inquit terra reddenda ē
vñ animaliū terrestriū sumpta sit corpora.
Ex quo fit inquit vt ea sit necesse dissolui
et emori. et eo mō terrestabilis ac sempiterna
vnde fuerant sumpta restitu. Si q̄s b̄ etiaz
de igne similiter affirmet et dicat reddēda es-
se vniuersa igni corpora. q̄ inde sumpta sunt.
ut et celestia fierent aialia nōne immortalitas
quā talib⁹ diſ velut deo summo loquēt. p-
misit plato tanq̄ violētia disputacionis hu-
sus intercidet. An ibi p̄terea nō sit q̄ de⁹
nō vult. cuius volūtatem ut ait plato nulla

vis vincit. Quid ergo phibet ut hoc etiā de
terrestrib⁹ corporib⁹ deus possit efficere. quā-
doquidem ut nec ea q̄ orta sunt occidat. nec ea
que sunt iūcta soluāt. nec ea que sunt ex ele-
mentis sumpta reddant. atq̄ ut anime i corporib⁹
ostitute nec vnḡ ea deserāt. et cuſ eis
immortalitate ac sempiterna beatitudine p-
fruan̄. posse deū facere oſitetur plato. Cur
ergo nō possit ut nec terrestria moriant. An
deus nō est potens quousq̄ xpiani credunt
sed q̄usq̄ platonici volūt. Namq̄ q̄ppe oſili
um dei et p̄tatem potuerūt nosse p̄bi nec po-
tuerūt nosse p̄phete cū poti⁹ ecōtrario dei p-
phetas ad enūciādu eius quātū dignat⁹ est
volūtatem spūs eius docuerit. p̄bos aut i ea
cognoscenda oſectura hūana decepterit. Ve-
rum nō vſq̄ adeo decipi debuerūt non solum
ignoratiā reꝝ etiaz p̄uicatia. ut et fibi aptis
fime refragentur magnis disputationū vi-
ribus afferentes. anime ut beata sit nō terrenū
tantū. sed om̄e corpus esse fugiendū et deos
rursus dicentes habere beatissimas aīmas. et
tamen eternis corporib⁹ illigatas celestes q̄-
dem igneis. iouis aut ipius aīam quē mūdū
istū volunt om̄ib⁹ om̄imo corporis elemētis
q̄bus hec tota moles a terra i celū surgat in-
clusam. Hāc enim aīam plato ab intimo ter-
re medio qđ geometre cētron vocat p om̄is
ptes eius vſq̄ ad celi summa et extrema dif-
fundit et extendit p numeros mūficos opinat
vt sit iste mūdus animal maximū beatissimū
sempiternū; cuius aīa et p̄fectam sapiētie fe-
licitatem teneret. et corpus xprium non re-
linqueret. cuiusq̄ corpus et in eternū ex il-
la viueret. et eaz q̄uis nō simplex ſi tot cor-
porib⁹ tātisq̄ opactū hebetare atq̄ tardare
non posset. Cū igit̄ suspitōnibus suis ista per-
mittant cur nolūt credere dīma volūtate at
qz potentia immortalia corpora posse fieri ter-
rena. i q̄b⁹ aīe illa ab eis morte separe. nul-
lis eoꝝ oneribus aggravate. sempiternae ac
feliciter viuat. quod deos suos posse assurū
in corporib⁹ igneis. iouemq̄ ipm eoꝝ regē
in omnib⁹ corporis elemētis. Nam si aīe ut
bēa sit corpus est omne fugiendū. fugiat diſ
eorū de globis siderum. fugiat iupiter de ce-
lo et terra. aut finō possint miseri iudicetur.
Sed neutruſ isti volunt. q̄ neq̄ a corporibus
separationem audient dare diſ suis. ne eos
mortales colere videant. nec beatitudinis p-
uationem ne infelices eos eē fateatur. Non
ergo ad beatitudinem oſequendam omnia fu-
gienda sunt corporib⁹ corruptibilis. molesta
grauiā. moribūda. nō qualia fecit p̄mis hō/
mīb⁹ bonitas dei. sed qualia eē opulit pena
peccati.

Ca. xvij.

Sed nōcē est inquiūt ut terrena corpora
naturale pondus vel in terra teneat vel
e cogat ad terrā. et ideo in celo esse nō possunt
Primi qđem illi homines i terra erāt nemo-
rosa atq̄ fructuosa q̄ paradisi nomē obtinu-
it. Sed q̄i τ ad hoc responsum est vel xp̄i
xp̄i corpus euz quo ascēdit in celū vel ppter
sanctor̄ qualia in resurrectōe futura sūt. in
tueātur paulo attēt⁹ pondera i p̄a terrena.
Si enīz ars humana efficit ut ex metallis q̄
i aquis posita otinuo submergētur q̄busdā
modis vasa fabricata etiam natare possint
q̄nto credibilius et efficacius occult⁹ aliq̄s
modus operationis dei. cui⁹ omni potētissima
voluntate plato dicit. nec orta interiore nec
colligata posse dissolui. cū multo mirabilius
incorporea corporeis. q̄i q̄cūq̄ corpora q̄buscū
q̄ corporibus copulētur. possit molibus p̄sta-
re terrenis. ut nullo i ima pondere deplānit
ip̄isq̄ animis p̄fectissime beatis. ut q̄uis ter-
rena n̄ incorruptibilia iam corpora. ubi volūt
ponat. et quo volūt agāt situ. motuq̄ facilis/
mo. An vero si hoc angeli faciāne. et quilibet
aialia terrestria rapiat vñ libet ostiuanteg
ubi liber. aut eos n̄ posse. aut onera sentire
credendum est. Cur ergo sanctoꝝ p̄fectoꝝ
diuino munē sp̄us. fine vlla difficultate pos-
se ferre quo voluerit et histeri ubi voluerit sua
corpa n̄ credamus. Nā cum terrenoꝝ cor-
porum sicut onera in gestāto sentire suenii
mus. quāto maior est quātitas. tāto fit ma-
ior et grauitas. ita ut plura p̄dō q̄ paucio/
ra plus p̄māt. membra tñ sue carnis leuio/
ra portat aia cum in sanitate robusta sunt.
q̄ i lāguore cū macra sunt. Et cum alijs ge-
stantibꝫ onerohor sit salu⁹ et valid⁹ q̄ exilis
et morbidis. ip̄e tñ ad suum corpus mouen-
dum atq̄ portandum agilior ē. cum in vali-
tudine bona plus habet molis q̄i cū in peste
vel fame minimū roboris. Tātum valet i ha-
bendis etiā terremis corporibus q̄zūs adhuc
corruptibiliat̄ atq̄ mortalibus n̄ quantita-
tis p̄odus. sed temperationis modus. Et q̄i
verbis explicat quātū distet iter p̄tēt q̄ā
dīcīmus sanitatem. et immortalitatem futu-
ram. Nō itaq̄ nostrā fidem redargūt p̄bi
de ponderibꝫ corporoꝝ. Solo em querere cur
n̄ credat terrenū ē posse corpus i celo; cū
terra vniuersa libereatur i nichilo. Fortassis
enīm de medio mūdi loco eo q̄ in eu coeant
queq̄ grauiora. etiam argumentatio veri
milior habeat. Illud dico. si dīj mīnores q̄bꝫ
inter animalia terrestria cetera. etiā hoīem
facēdum omisit plato potuerūt sicut dicit
ab igne remouere v̄redi q̄litatem lucēdī re-
linquere. q̄p oculos emicaret. ita ne deo sū

mo occidere dubitamus cui⁹ ille volūtati po-
testatis occidit ne moriātur que orta sint. et
ta diuersa tam dissimilia id est corpora et in
corpora fibinet onera nulla possint dissolutio
ne sciungi. ut de carne hominis cui donat im-
mortalitatem. corruptōem auferat naturā
relinquat. o gruētiā figuere mēbroꝝ de-
tineat derahæ p̄deris tarditatē. Sed b̄si
de resurrectionis mortuoꝝ. et de corporibꝫ
eorū immortaliibꝫ diligētius si deus voluerit
in fine hui⁹ opis differēdū ē. **Ca. xix.**

Dñe de corporibꝫ p̄moꝝ homi qđ insti-
tuimus explicemus. qm̄ nec mōs ista
que bona phibetur bonis. nec tātum paucis
intelligētibꝫ sue credentibꝫ. sed omnibꝫ nota
est qua sit anime a corpe separatio. q̄ certe
corpus animatis qđ euidenter viuebat et cui
denter morit̄. eis potuisset accidere. nisi rec-
cati meritū lequeretur. Līcet enim iustorū
ac piorū anime defundorū q̄i requie vi-
uant dubitare fas nō sit. v̄sq̄ adeo tñ eis me-
lius eēt cum suis corporibꝫ bene valentibus
viuere. ut etiā illi q̄ omnimodo ēē fine corpo-
re beatissimū existimat. hāc opinione suam
sentētia repugnāte ouincat. Neq̄ em quis-
q̄i audebit illoꝝ sapientes homines sue mori-
turos sue iā mortuos id ē aut carētes cor/
poribꝫ. aut corpora reliqueros. dīj immorta-
libus anteponere. q̄bus de⁹ summus apud
platone mun⁹ ingens īdissolubilē scilicet yi-
tam id est eternā. cum suis corporibꝫ oſo: tū
pollicetur. Optime autē cum hoīibꝫ agi arbitratur idē plato. si tñ hāc vitam p̄ie iuste
q̄i peregerint. ut a suis corporibꝫ separati in
ip̄orum deorum q̄ sua corpora nūq̄ deserūt re-
cipiāt finū. scilicet immemores supra. vt
ēdōna reuertit. rursus et incipiāt in corpora
velle reuerti qđ virgiliꝝ ex platonico dogma
te dīxisse laudatur. Ita q̄ipē animas morta-
lium nec in suis corporibꝫ semper ēē posse
existimat. sed mortis necessitate dissolui nec
fine corporibꝫ durare p̄petuo. sed alternā
tibus vīcibus īdēsīnētēr viuōs ex mortuis.
et ex viuōs mortuos fieri putat. ut a ceteris
hominibꝫ hoc videātur differre sapientes.
q̄ post mortem ferūtū ad sidera. ut aliquā
to diutius i astro fibi cōgruo q̄sq̄. req̄scat
atq̄ īdē rursus miserie p̄stine oblitus. et cu-
piditate habendi corporis uīdūs rebeat ad
laborēs erūnnasq̄ mortalium. illi vero q̄ stul-
tam duxerint vitā. ad corpora suis meritis de-
bita sue hominū sue bestiarum de p̄ximo re-
uoluātur. In hac itaq̄ durissima conditōe
cōstituit etiam bonas atq̄ sapientes aias q̄bꝫ
nō talia corpora distributa sunt cum quibꝫ
semp atq̄ immortaliiter viuerēt. vt neq̄ in-

corporibus p̄manere neq; sine his possint i
eterna puritate durare. De quo platonico
dogmate iā in libris superioribus diximus.
xpiano tempe erubuisse porphirium: et non
soluz ab animis hūanis remouisse corpora be-
stiarū. vezz etiam sapiētūm aias ita voluisse
de corporeis nexib; liberari: ut corp9 om̄e
fugientes beati apud patrē fine fine tenean-
tur. Itaq; ne xp̄o vñci videretur vitā san-
ctis pollicente p̄teuam. etiā ip̄e purgatas
animas fine villo ad miseras p̄tinias reditu-
in eterna felicitate ostiuit: et ut xp̄o aduer-
sare: resurrec̄d̄em incorruptibilium corpo-
rum negans: nō solum sine terrenis. sed sine
villis om̄mo corporib; eas afferuit in sempit-
ernum eē vñcturas. Nec tñ ista qualicunq;
opīmone p̄cepit salte ne dijs corporatis re-
ligionis obsequio subderentur. Quid ita: m̄
hi quia eas q̄uis nulli corpori sociatas: nō cre-
dedit illis eē meliores. Quapropter si nō au-
debūt isti sicut eos ausuros eē nō arbitror
dijs beatissimis: et tñ in eternis corporibus os-
titutis hūanas aias anteponere: cur eis vide-
tur absurdū q̄d fites xp̄iana pdicat: et p̄mos
boies ita fuisse oditos: ut si n̄ peccasset: nul-
la morte a suis corporib; solueretur: sed pro
meritis obedientie custodie immortalitate
donati: cui; eis viueret in eternū. et talia san-
ctos in resurrectōe habituros ea ip̄am q̄b;
hic laborauerūt corpora: ut nec eorū carni
aliqd corruptōnis vel difficultatis: nec eorū
beatitudini aliqd doloris et felicitatis pos-

Dicit accidere. // Ca.xx
Rōmde nūc sanctorum anime defuncto-
rum ideo nō habent grauē mortē q̄ separa-
re sunt a corporibus suis: quia caro corū re-
quiescit in sp̄e: qualibet fine villo iam sensu
otumelias accepisse videatur. Non enī sicut
platom̄ visū est corpora obliuione desiderant
sed potius q̄i meminerūt qd̄ sibi ab eo fit/p/
missum q̄ nemine fallit: q̄ etiam eis de capil-
lorū suorū integritate securitatem dedit: re-
surrec̄d̄em corporū in q̄bus multa dura per-
pessi sunt: nihil in eis vñterius tale sensu de-
siderabiliter: et patiēter expectat. Si enī car-
nem suam nō oderat q̄i eam suementi infir-
mitate resistētē spirituali iure cohercēbat.
Qntomagis eā diligunt eē ip̄am spiritale fu-
turam. Sicut enim spūs carni fuiēs nō incō-
grue carnalis: ita caro sp̄itui fuiens recte
appellat̄ spiritualis: nō quia in sp̄itū ouerte-
tur sicut nōnulli putat ex eo qd̄ sc̄ptum ē se-
minat̄ corpus aiale: surgez corpus spiritale
sed quia spūs summa et mirabili obtempandi
facilitate subderetur: usq; ad implēdā immor-
talitatis indissolubilis securissimam volunta-

tem om̄ni moleste sensu: om̄ni incorruptib; li-
tate et tarditate detracta. Nō solum enim
nō erit tale quale nūc est in quis optima va-
litudine: sed nec tale q̄dem quale fuit i p̄mis
hominiib; ante peccatū: q̄ licet morituri non
eēt nisi peccasset: alimētis tamē vt hoies
vtebāt: nōdūm spiritualia sed adhuc anima-
lia corpora frena gestātes. Que licet senio nō
retrevereret ut necessitate p̄duceret ad mor-
tem: q̄ status eis de ligno vite qd̄ i medio pa-
radiso cum arbore vñcta simul erat: mirabi-
li dei grā p̄stabat: tamē et alios sumebant ci-
bos p̄ter vnam arborē que fuerat inēdicta
nō quia ip̄a erat malū sed xp̄e om̄dādū pu-
re et simplicis obediētē bonum: que magna
virtus est rationalis creaēe sub creatore: do-
mino ostiuit. Nam vbi nullū malum tāge
bae p̄fēdo si phibitum tāge eret: sola inobe-
dientia peccabat. Agebat ḡ alij que sume-
bant: ne animalia corpora molestie alqd̄ esuri-
endo aut sitiendo sentirent. De ligno aut vi-
te p̄pterea gustabat: ne mors eis vñdecunq;
subrepit: vel senectute ofecta decursis tēpo-
rum spacijs interirēt: tanq; cetera eēt ali-
mento: illud sacramento: ut sic fuisse accipi-
atur lignū vite in padiso corporali: sicut in spi-
rituali hoc est intelligibili padiso sapiētia dei
de qua sc̄ptum est. Lignum vite est ample-
tcentibus eam. // Ca.xxi.

Dicte nonnulli totum ip̄m padisum vbi
p̄mi homines parentes generis humani: san-
cte sc̄pture veritate fuisse narrant: ad intel-
ligibilia referūt: arboreseq; illas et ligna fru-
tifica in vñtutes vite: moresq; ouertūt tāq;
visibilia et corporalia illa n̄ fuerint: s; intelligi
bilium significandoz causa eo modo dēa vel
sc̄pta fint quasi p̄pterea nō potuerit eē padis
corporalis: quia potest etiam spiritualis in-
telligi tanq; ideo non fuerint due mulieres
agar et sara: et ex illis duo filii abrahe: vnuis
de ancilla alias de libera: quia duo testamen-
ta in eis figurata dicit ap̄lus: aut ideo d̄ nul-
la petra moysē p̄cūcēte aqua defluxēit quia
pōest illis figurata significatōne etiā xp̄us
intelligi: eodem apostolo dicēte: petra autē
erat xp̄s. Remo itaq; phib; intelligē padis
vitam bonoz: quatuor eius flumia qua-
tuor vñtutes: prudētiam: fortitudinem: tēpan-
tiam: atq; iusticiam: et ligna eius omnes vñ-
les disciplinas: et lignoz fructus mores pi-
oz: et lignū vite ip̄am bonoz: omniuz m̄rem
sapientiam: et lignum scientie boni et mali:
transgressi mandati experimentum. Denā em-
peccatoribus bene vñtis qm̄ iuste ostiuit de-
us: sed non suo bono exp̄it homo. Possunt b̄
etiā in ecclia intelligi: vt ea meli⁹ accipiam⁹